
JMK083683/23/OK/1

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje

č. JMK083683/23/OK uzavřené dne 11.07.2023

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337

je plátce DPH
(dále jen „poskytovatel“)

a

2. Filharmonie Brno, příspěvková organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 16
zastoupena: PhDr. Marií Kučerovou, ředitelkou
sídlo: Komenského náměstí 534/8, Brno-město, 602 00 Brno
IČO: 00094897

je plátce DPH
(dále jen „příjemce“)

Údaje o zřizovateli:
název zřizovatele: statutární město Brno
sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785

je plátce DPH
(dále jen „zřizovatel“)

I.

Ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK083683/23/OK uzavřené dne
11.07.2023 (dále jen „smlouva“) se příjemce zavázal k čerpání dotace na realizaci projektu Turné FB
do USA do 31.12.2023, a k předložení závěrečné zprávy spolu s finančním vypořádáním dotace do
31.01.2024 (čl. IV. odst. 1 a odst. 15 smlouvy).



 2 

V žádosti ze dne 23.10.2023, č.j.: JMK155461/2023 příjemce požádal o změnu smlouvy spočívající v 
rozšíření uznatelných výdajů smlouvy a změně rozpočtu projektu. V žádosti příjemce uvádí, že projekt 
byl podpořen z různých zdrojů s rozdílnými podmínkami, a část nákladů byla také zálohově uhrazena 
již v roce 2022. Vzhledem k těmto okolnostem, požádal příjemce o rozšíření uznatelných výdajů 
smlouvy o položku honoráře vystupujících umělců a změnu rozpočtu projektu.  
Příjemce doložil nový rozpočet projektu, který je přílohou žádosti č. j.: JMK155461/2023. 
 
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým se mění některá ustanovení 
smlouvy. 

II. 
 

Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje čl. I. odstavec 1 smlouvy následovně: 
 

„1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci projektu Turné FB do USA (dále jen 
„projekt“), který je podrobně specifikován v žádostech vč. příloh evidovaných pod č.j. JMK6537/2023 
a JMK155461/2023 (dále jen „žádost“).“ 
 
Tímto Dodatkem č. 1 se mění a doplňuje čl. IV. odstavec 6 smlouvy následovně: 
 
„6. Dotace je poskytována výhradně na uznatelné výdaje projektu, kterými se rozumí:  

a) cestovní náklady, 
b) ubytování, 
c) honoráře.  

 III. 
1.  
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  
 
3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství 

ve vztahu k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním. 
 
4. Tento Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro poskytovatele a 

druhé pro příjemce.  
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Tento Dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. c) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 22. zasedání 
konaném dne 14.12.2023, usnesením č.  2316/23/Z22. 
 
V Brně dne 20.12.2023    V Brně dne 21.12.2023 
 
 
 
 
…………………………………..                               .……………………………………………… 
           Jihomoravský kraj                                       Filharmonie Brno, příspěvková organizace  
              Mgr. Jan Grolich                                                             PhDr. Marie Kučerová 
                     hejtman                                                                                ředitelka   
                (poskytovatel)                                                                         (příjemce)                                        


